

فرم طرح درس ترمی
 دانشگاه آزاد اسلامی واحد فلاورجان
 دانشکده پرستاری مامایی
 دفتر مطالعه توسعه آموزش

مشخصات کلی درس: کارآموزی اصول و مهارت‌های پرستاری

نام و شماره درس: کارآموزی اصول و مهارت‌های پرستاری/۱۷۸۰۱۵۶۵۵۹	نیمسال اول/دوم/تابستان:
دانشکده: پرستاری مامایی	گروه آموزشی: فن
نام مدرس:	رشته و مقطع تحصیلی: کارشناسی پرستاری
روز و ساعت برگزاری: ۹روز	محل برگزاری: بخش داخلی-جراحی
تعداد و نوع واحد (نظری/عملی): (واحد عملی)	دروس پیش نیاز: اصول و مهارت‌های پرستاری تئوری
نام مسوول درس:	تلفن و آدرس الکترونیکی:

شرح درس: آشنایی دانشجو با اصول اولیه مراقبت از بیمار

هدف کلی درس: دانشجو اطلاعات علمی مربوط به اصطلاحات، آزمایشات، سرم‌ها و داروهای بخش را فرا گیرد و توانایی کامل در کار با پرونده بیمار را داشته باشد.

اهداف رفتاری درس:

ردیف	عنوان
۱	رسنل بخش را بشناسد و مسئولیت های آنان را بداند.
۲	محل قرارگیری کلیه وسایل مورد احتیاج در اتاق کار را بداند.
۳	آشنایی کامل به بخش داشته باشد و سایر قسمت های بیمارستان را که به نحوی بیمار با آن سروکار دارد بشناسد.
۴	پرستاری از بیمار NPO را بر اساس اصول صحیح علمی انجام دهد.
۵	پوزیشن های مناسب را برای بیمار به کار گیرد.
۶	نحوه آمادگی بیمار برای آزمایشات روتین بخش، طریقه نمونه گیری و مقادیر طبیعی هر کدام را بداند.
۷	نحوه آمادگی بیمار جهت انواع رادیو گرافی ها را دانسته و توجهات پرستاری قبل و بعد آن را انجام دهد.
۸	نحوه مراقبت و عوارض ناشی از استراحت نسبی و مطلق را در بیمار بداند.
۹	چک محل آنژیکت بیمار را به طور دقیق انجام دهد و عوارض ناشی از تزریقات وریدی را بداند.
۱۰	انواع سوندهای دستگاه گوارش و ادراری را شناخته ، موارد استفاده و مراقبت های پرستاری هریک را بداند.
۱۱	نحوه کنترل علائم حیاتی و جذب و دفع بیمار را بداند و انجام دهد.
۱۲	گزارش پرستاری صحیح و کامل برای بیمار بنویسد.

شیوه تدریس:

انجام مراقبتهای پرستاری به بیمار توسط دانشجو زیر نظر مربی مربوطه

انجام پرسش و پاسخ در مورد بیماریها

شرکت در مورنینگ (معرفی بیمار مربوطه) در جمع دانشجویان

وظایف دانشجو در طول ترم:

- دارای زیربنای علمی مناسب برای فراگیری مطالب مورد تدریس باشند.
- دانش خود را از طریق مرور عمیق مطالعات گسترش داده و یافته های حاصل از پژوهش ها را جهت نگارش گزارش های خود به کار بندند و مطالب خویش را با استفاده از شواهد موجود مستند نمایند.
- در قبال یادگیری خویش احساس تعهد و مسئولیت نمایند و با راهنمایی اساتید، برنامه های آموزشی خود را پیگیری کنند.
- بطور مداوم، منظم و بدون غیبت در کلاس های درس و بخش های بیمارستانی حضور یافته و در بحث های کلاس شرکت فعال داشته باشند.
- در تاریخ مقرر تکالیف درس را ارائه نماید.

نحوه ارزشیابی:

نحوه ارزیابی پیشرفت مهارت های بالینی ۳۰٪ نمره

ارایه کنفرانس وانجام تکالیف محوله ۴۰٪ نمره

امتحان عملی پایان دوره کارآموزی ۳۰٪ نمره

۱۰۰٪ نمره

عناوین و جدول زمان بندی ارایه درس

ردیف	تاریخ	ساعت	عنوان (عناوین) درسی	آمادگی لازم دانشجویان قبل از شروع کلاس
۱	روز اول		آشنایی با بخش و گرفتن شرح حال	
۲	روز دوم		آشنایی با پذیرش بیمار	
۳	روز سوم		کنترل علائم حیاتی و مراقبت های مربوطه	
۴	روز چهارم		آشنایی با مراقبتهای قبل از نمونه گرفتن	

۵	روز پنجم	آشنایی با مراقبتهای قبل و بعد از روشهای تشخیصی
۶	روز ششم	آشنایی با عوارض بی حرکتی و مراقبتهای مربوطه
۷	روز هفتم	کنترل IO
۸	روز هشتم	آشنایی با مراحل ترخیص و آموزشهای لازم
۹	روز نهم	ارزشیابی پایانی دانشجویان

تاریخ امتحان میان ترم :

تاریخ امتحان پایان ترم:

سایر تذکرات مهم برای دانشجویان:

منابع اصلی درس :

ردیف	عنوان
۱	درسنامه پرستاری کودکان ونگ، آرزومانیانس، سنجری، شوقی، ۱۳۸۵. نشر سالمی
۲	پرستاری کودکان، ویلی وونگ، ترجمه سونیا آرزومانیانس، ۱۳۸۰، نشر بشری
۳	درسنامه پرستاری کودکان، حامد مرتضوی، ۱۳۸۱، نشر سالمی
۴	پرستاری کودکان مارلو ، ۱۳۸۵، اعضای هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی

فرم ارزشیابی دانشجویان در کارآموزی اصول و فنون

ردیف	عناوین	/	/	توضیحات
۱	حجاب و شئونات اسلامی را رعایت می کند.			
۲	ظاهری مرتب داشته، یونیفرم تمیز (با نصب اتیکت دانشجویی) و بهداشت فردی را رعایت می کند.			
۳	به موقع در محل کارآموزی حاضر و مسئولیت محوله را به موقع انجام می دهد.			
۴	با بیماران ، همکاران و مسئولین در محیط کار به طرز صحیح ارتباط برقرار می کند.			
۵	قدرت ابتکار و خلاقیت در برنامه ریزی و انجام مراقبتها دارد و کارها را با نظم و ترتیب و به موقع انجام می دهد و اشتباهات را تکرار نمی کند.			
۶	به وضع عم.می بیمار توجه دارد و نسبت به تحویل و تحول بیمار اقدام می کند.			
۷	مشاهدات و مراقبتهای انجام شده را به طور دقیق گزارش و ثبت می کند.			
۸	به حرفه خود علاقمند است و احساس مسئولیت می کند و برای کمک به دیگران پیش قدم می شود.			

ردیف	عناوین	بسیار خوب ۱	خوب ۰/۷۵	متوسط ۰/۵	ضعیف ۰/۲۵	بسیار ضعیف ۰
۱	اصول A septic را رعایت می کند.					
۲	آشنایی با وسایلی از قبیل (کاردکس، پرونده، ساکشن و اکسیژن) دارد.					
۳	مراقبت از دهان را طبق اصول علمی انجام می دهد.					
۴	از آموخته های خود به نحو مقتضی استفاده می کند. حمام در تخت را طبق اصول علمی و تدابیر ایمنی انجام می دهد.					
۵	آموزش به بیمار در مورد خود مراقبتی می دهد و shampoo Bed را طبق اصول علمی و تدابیر ایمنی انجام می دهد.					
۶	کمک به بر طرف کردن نیازهای تغذیه ای می کند.					
۷	به نیازهای دفع بیمار توجه داشته و موارد غیر طبیعی را گزارش می کند.					
۸	عوامل موثر در بهبود وضعیت تنفس (پوزیشن و ...) را انجام می دهد.					
۹	انتقال و تغییر حالت دادن بیمار را با تدابیر ایمنی انجام می دهد.					
۱۰	از وسایل استریل به نحوه صحیح استفاده می کند.					
۱۱	علائم حیاتی بیمار را کنترل و موارد غیر طبیعی را گزارش می کند.					
۱۲	مایعات وریدی را شناخته و قطرات آن را کنترل و ثبت می کند.					
۱۳	فرم بررسی و شناخت بیمار را تکمیل می کند.					
۱۴	قوانین پذیرش بیمار را می داند و نکات کلیدی را در پرونده ثبت و گزارش می کند.					
۱۵	اقدامات لازم جهت ترخیص بیمار را انجام می دهد و آموزش های لازم را به بیمار می دهد.					
۱۶	تکالیف تعیین شده را به موقع و به دقت انجام می دهد.					

